P
ág

in
a1

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
COMISSÃO ELEITORAL DOS CLS BIÊNIO 2025-2027

EDITAL Nº 03/2025 – INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS

A Comissão Eleitoral dos Conselhos Locais de Saúde, no uso de suas atribuições legais, conforme a
Resolução CMS nº 18, de 11 de junho de 2025, torna pública a relação das inscrições deferidas e
indeferidas, com a devida fundamentação, nos termos do artigo 4º do Edital de Convocação para as
Eleições dos Conselhos Locais de Saúde de São José do Rio Preto – biênio 2025-2027, bem como do Edital
de Retificação ao Edital de Convocação.

1. INSCRIÇÕES DEFERIDAS

1.1. SEGMENTO TRABALHADORES DO SUS

NOME COMPLETO UNIDADE REGIÃO SITUAÇÃO

ADELINA CRISTIANI JULIÃO RIBEIRO DA SILVA UBS Lealdade e Amizade Central DEFERIDA

ADRIANO JOSÉ DE SOUZA UBS Vila Mayor Pinheirinho DEFERIDA

ADRIANO PAULO FINOTELLO UBS Jardim Gabriela Cidade da Criança DEFERIDA

ALINE ALVES DE OLIVEIRA UBS Lealdade e Amizade Talhado DEFERIDA

ANA PAULA DE LIMA GALDIOLI UBS Parque Estoril HB DEFERIDA

ANGELA APARECIDA DA SILVA UBS Gonzaga de Campos Cidade da Criança DEFERIDA

ANGELA DA SILVA RODRIGUES DE SOUZA UBS Parque da Cidadania CEU DEFERIDA

ANGELA MARIA PANICIO UBS Vetorazzo Cidade da Criança DEFERIDA

CAMILA APARECIDA PARRA FRANCISCO UBS Engenheiro Schmitt Schmitt DEFERIDA

CAMILA SANTOS DE GOES UBS Jardim Maria Lúcia Pinheirinho DEFERIDA

CLAITON ANTONIO DE FREITAS UBS Cidade Jardim HB DEFERIDA

CLAUDIA ANDRESSA ALVES MUNIZ UBS Eldorado Cidade da Criança DEFERIDA

DALVIRA NAKAMURA UBS Parque Estoril HB DEFERIDA

DANIELA VIEIRA RODRIGUES UBS Jardim Americano Central DEFERIDA

DIÓGENES DE FREITAS QUEIROZ UBS Central Central DEFERIDA

DIVINA PERPETUA MIRANDA DA SILVA UBS Jardim Simões/Renascer CEU DEFERIDA

EDSON MOSCA JUNIOR UBS Anchieta Central DEFERIDA

ELIANE MOREIRA PRADO UBS São Francisco HB DEFERIDA

ELIZANGELA MARIA FERNANDES MARTINS UBS Caic/Cristo Rei Vila Toninho DEFERIDA

ESTER GALDINO UBS Talhado Talhado DEFERIDA

FATIMA APARECIDA VIEIRA RODRIGUES UBS Jardim Maria Lúcia Pinheirinho DEFERIDA

GIOVANA CARLOTTI DE SOUZA UBS João Paulo II/Jaguaré Bosque DEFERIDA

GISLAINE FEREIRA NUNES UBS Talhado Talhado DEFERIDA

HEIDI RODRIGUES SILVA FUZA UBS Fraternidade Schmitt DEFERIDA

JANE CLÉIA MALISSI MIRANDA RODRIGUES UBS Solo Sagrado Pinheirinho DEFERIDA

P
ág

in
a2

JANETE SOARES DE OLIVEIRA UBS Nova Esperança CEU DEFERIDA

JHONATAS PACECKA UBS Fraternidade Schmitt DEFERIDA

JOANA ANDRESSA GOMIDE DIAS UBS Caic/Cristo Rei Vila Toninho DEFERIDA

JOSE EDUARDO PARACATU DE OLIVEIRA UBS Parque Industrial Central DEFERIDA

JOSIELE CRISTINA RIBEIRO DE MELO UBS Eldorado Cidade da Criança DEFERIDA

JOSIMEIRE COSTA BORGES UBS Eldorado Cidade da Criança DEFERIDA

JULIANA ALVES SARDINHA UBS Vila Mayor Pinheirinho DEFERIDA

KELLY CRISTINA DOS SANTOS SOUZA UBS Jardim Maria Lúcia Pinheirinho DEFERIDA

KELLY CRISTINA VARONI DA SILVA UBS Jardim Americano Central DEFERIDA

LEIDE DAIANE ALVES DE MATOS UBS Parque da Cidadania CEU DEFERIDA

LUCELI OLIVEIRA CASTRO UBS Cidade Jardim HB DEFERIDA

MARCELO AKIO UMEZU UBS Gonzaga de Campos Cidade da Criança DEFERIDA

MARCELO PINHEIRO MOCCI DE FREITAS UBS Solidariedade/Jardim Felicidade Bosque DEFERIDA

MARCIO PERPETUO LOPES DA SILVA UBS Lealdade e Amizade Talhado DEFERIDA

MARGARETE CRISTINA ALVES PINTO UBS Vila Toninho Vila Toninho DEFERIDA

MARIA DA CONCEIÇÃO DANTAS ISSO UBS Vetorazzo Cidade da Criança DEFERIDA

MARIA DE FÁTIMA SILVA OLIVEIRA UBS Parque Industrial Central DEFERIDA

MARIA LUCIA CHAVES UBS Anchieta Central DEFERIDA

MÁRIO MÁRCIO GOMES UBS Caic/Cristo Rei Vila Toninho DEFERIDA

MICHELE CRISTINA DAVID UBS Luz da Esperança Represa DEFERIDA

NEUZA UTZIG UBS Jardim Gabriela Cidade da Criança DEFERIDA

POIANI BERNARDES GONÇALVES UBS Santo Antônio CEU DEFERIDA

RAYANA MARAYA DOS ANJOS UBS João Paulo II/Jaguaré Bosque DEFERIDA

REGINALDA BATISTA DE ANDRADE UBS Central Central DEFERIDA

RENATA PATRÍCIA CARLOS UBS Vila Elvira Central DEFERIDA

ROSANGELA AMELIA FERNANDES VITALINO UBS Vila Toninho Vila Toninho DEFERIDA

ROSÂNGELA GRAMULHA DOS SANTOS UBS Santo Antônio CEU DEFERIDA

ROSILEI APARECIDA ALBERTINI ARANTES UBS São Deocleciano Represa DEFERIDA

SANDRA MARA DA SILVA PADIM UBS Solo Sagrado Pinheirinho DEFERIDA

SEBASTIAO SANTOS PRACONI UBS Cidade Jardim HB DEFERIDA

SEBASTIÃO JÚNIOR MARCILIANO DE OLIVEIRA UBS Solidariedade/Jardim Felicidade Bosque DEFERIDA

SUELI REGINA MACHADO CALDAS UBS Nova Esperança CEU DEFERIDA

TANIA APARECIDA GONÇALVES DA SILVA AIDAR UBS Cidade Jardim HB DEFERIDA

TATIANA GASPARETO DE CARVALHO UBS São Deocleciano Represa DEFERIDA

THAIS VIEIRA FRANÇA UBS Engenheiro Schmitt Schmitt DEFERIDA

THAYANNE DE CARVALHO BICALHO RIGHETTO UBS Vetorazzo Cidade da Criança DEFERIDA

ULISSES FERREIRA DA SILVA CARVALHO UBS Luz da Esperança Represa DEFERIDA

VALDETE PEREIRA DE SOUZA UBS Solo Sagrado Pinheirinho DEFERIDA

P
ág

in
a3

VALERIA DOS SANTOS GASQUES UBS Engenheiro Schmitt Schmitt DEFERIDA

VALERIA KOPEL LEITE UBS Jardim Simões/Renascer CEU DEFERIDA

VANIA APARECIDA MENDES HYGINO ARRUDA UBS Jardim Gabriela Cidade da Criança DEFERIDA

VINICIUS FERREIRA DE OLIVEIRA UBS Vila Elvira Central DEFERIDA

VIVIAN CRISTINA FERREIRA UBS São Francisco HB DEFERIDA

1.2. SEGMENTO USUÁRIOS DO SUS

NOME COMPLETO UNIDADE REGIÃO SITUAÇÃO

ADEMAR ANTÔNIO DE SOUZA UBS Santo Antônio CEU DEFERIDA

ADI CRISTINA OLIVEIRA DE SOUZA UBS Eldorado Cidade da Criança DEFERIDA

ADINAEL SIMÕES TRINDADE UBS Eldorado Cidade da Criança DEFERIDA

ADRIANA PERPÉTUA INÁCIO DA SILVA UBS Solidariedade/Jardim Felicidade Bosque DEFERIDA

ALICE APARECIDA ESPREAFICO BAZOTTI UBS Parque Industrial Central DEFERIDA

ALINE SILVA NASCIMENTO UBS Lealdade e Amizade Talhado DEFERIDA

ALYNE ALVES PINTO UBS Vila Toninho Vila Toninho DEFERIDA

ANDRESSA CRISTINA PEREIRA DE SOUZA ROCHA UBS Fraternidade Schmitt DEFERIDA

ANTONIA EVA DE FÁTIMA RUBIATI UBS São Francisco HB DEFERIDA

ANTÔNIO GERALDO DA SILVA UBS São Francisco HB DEFERIDA

APARECIDO JOSE ROBERTO UBS João Paulo II/Jaguaré Bosque DEFERIDA

ARMINDO BARBOSA DE ARAÚJO UBS Jardim Gabriela Cidade da Criança DEFERIDA

BENEDITO TRINDADE CORREA DE SOUZA UBS Cidade Jardim HB DEFERIDA

CARLOS ALBERTO FIGUEIREDO CAETANO UBS Central Central DEFERIDA

CARLOS ANTONIO MAURICIO DA SILVA UBS Eldorado Cidade da Criança DEFERIDA

CECILIA APARECIDA GUIMARÃES UBS João Paulo II/Jaguaré Bosque DEFERIDA

CENIL FÁTIMA VANÇAN UBS Vila Elvira Central DEFERIDA

DENISE DE OLIVEIRA UBS Vila Elvira Central DEFERIDA

DENISE MARIA FERREIRA UBS Solidariedade/Jardim Felicidade Bosque DEFERIDA

DOLORITA DIVINA PIRES UBS Parque Industrial Central DEFERIDA

DOROTI DE SOUZA UBS Nova Esperança CEU DEFERIDA

EDICARLOS DO ESPÍRITO SANTO UBS Cidade Jardim HB DEFERIDA

EDISON THOMAELLO UBS Anchieta Central DEFERIDA

EDUARDO NOÉ DOS SANTOS UBS Vetorazzo Cidade da Criança DEFERIDA

ELEN FABRÍCIA SILVA MOSSE UBS Luz da Esperança Represa DEFERIDA

ERONIDES GARCIA RODRIGUES UBS Talhado Talhado DEFERIDA

EZEQUIEL LUIZ GABRIEL UBS Fraternidade Schmitt DEFERIDA

FÁTIMA APARECIDA SILVA UBS Eldorado Cidade da Criança DEFERIDA

FÁTIMA BATISTA BUENO UBS Caic/Cristo Rei Vila Toninho DEFERIDA

P
ág

in
a4

FERNANDO MONTEIRO GUIMARAES UBS Parque Industrial Central DEFERIDA

FLAVIA KELY TEIXEIRA UBS Fraternidade Schmitt DEFERIDA

FLORISA DE OLIVEIRA DOS SANTOS UBS Vila Toninho Vila Toninho DEFERIDA

GABRIELA TEDESCHI UBS Gonzaga de Campos Cidade da Criança DEFERIDA

HARLEY DE SOUZA PACOLA UBS Lealdade e Amizade Talhado DEFERIDA

HILDA VIANA DE SOUZA UBS Parque Estoril HB DEFERIDA

HUGO DANTAS DOS SANTOS FILHO UBS Vetorazzo Cidade da Criança DEFERIDA

ISABELA CELESTINO FERREIRA UBS Parque Industrial Central DEFERIDA

IVADIR DE SOUSA UBS São Deocleciano Represa DEFERIDA

JOÃO CASTRO CARDOSO UBS Cidade Jardim HB DEFERIDA

JOÃO GARCIA DE FREITAS UBS Jardim Simões/Renascer CEU DEFERIDA

JOÃO ISAAC DE MACEDO UBS Anchieta Central DEFERIDA

JOÃO ROBERTO DA SILVA RODRIGUES UBS Cidade Jardim HB DEFERIDA

JOMAR DOS SANTOS QUADROS UBS Talhado Talhado DEFERIDA

JONARQUE GOMES DE ANDRADE UBS Parque da Cidadania CEU DEFERIDA

JOSE ANTONIO DOS REIS UBS Luz da Esperança Represa DEFERIDA

JOSÉ AUGUSTO PEDRASSOLLI CALIXTO UBS Central Central DEFERIDA

JULIANA BARBOSA SANTOS UBS Nova Esperança CEU DEFERIDA

JULIANA CRISTINA XAVIER UBS Solidariedade/Jardim Felicidade Bosque DEFERIDA

JULIANA MARCARI UBS Engenheiro Schmitt Schmitt DEFERIDA

JULIANA SANAE MORI HANADA UBS Cidade Jardim HB DEFERIDA

LEONICE RODRIGUES DA SILVA MONTECINO UBS Parque Estoril HB DEFERIDA

LEONILDO BERNARDO PINTO UBS São Francisco HB DEFERIDA

LEVINO BORGES DE FARIA FILHO UBS Parque da Cidadania CEU DEFERIDA

LIRIA APARECIDA RODRIGUES DE ARAÚJO UBS Jardim Gabriela Cidade da Criança DEFERIDA

LUCIMARA VASSALO MILANI UBS Talhado Talhado DEFERIDA

LUCINEIA APARECIDA BARBINO UBS Santo Antônio CEU DEFERIDA

LUIZ CARLOS CRUZ E LIMA UBS Central Central DEFERIDA

MARCIA GARCIA DE OLIVEIRA UBS Jardim Maria Lúcia Pinheirinho DEFERIDA

MARIA BERNADETE DA SILVA UBS Jardim Maria Lúcia Pinheirinho DEFERIDA

MARIA CATARINA TESTA ANSELMO UBS Solidariedade/Jardim Felicidade Bosque DEFERIDA

MARIA DE LOURDES SILVA GONÇALVES UBS Vila Mayor Pinheirinho DEFERIDA

MARIA DE FATIMA ALVES MARQUES SILVA UBS Solo Sagrado Pinheirinho DEFERIDA

MARIA DE FATIMA MARÇON SILVA VIEIRA UBS Vetorazzo Cidade da Criança DEFERIDA

MARIA NEIDE GOMES JARDIM UBS Jardim Simões/Renascer CEU DEFERIDA

MARIA NERCINA DE OLIVEIRA ALMEIDA UBS Central Central DEFERIDA

MARLENE SILVA DOS SANTOS UBS Jardim Maria Lúcia Pinheirinho DEFERIDA

MARY ELEN BONFIM DOS SANTOS UBS Gonzaga de Campos Cidade da Criança DEFERIDA

P
ág

in
a5

NARCIZO JOSÉ FILHO UBS Talhado Talhado DEFERIDA

ODAIR ROBERTO DE OLIVEIRA UBS Vila Elvira Central DEFERIDA

ODETE DE ROSSI UBS Luz da Esperança Represa DEFERIDA

PASCOALINO FELTRIM UBS Solo Sagrado Pinheirinho DEFERIDA

POMPÉIA BARBOSA MORAES UBS Lealdade e Amizade Talhado DEFERIDA

RAUL GONÇALVES DA SILVA UBS Vila Mayor Pinheirinho DEFERIDA

RITA EFIGENIA MOREIRA UBS Vila Elvira Central DEFERIDA

RITA OCZKOWSKI UBS Engenheiro Schmitt Schmitt DEFERIDA

ROBERTO LUIS NEVES CSE Parque Estoril HB DEFERIDA

RODOLFO WALTER SILVA GARCIA UBS Vila Toninho Vila Toninho DEFERIDA

ROSANGELA APARECIDA TOMAS UBS Jardim Maria Lúcia Pinheirinho DEFERIDA

ROSÂNGELA MARIA SILVA DOS SANTOS UBS Jardim Americano Central DEFERIDA

SEBASTIÃO ROBERTO VELOSO UBS João Paulo II/Jaguaré Bosque DEFERIDA

SILVANA VIDIGAL MILANES UBS São Deocleciano Represa DEFERIDA

VALDENOR VILARINHO UBS Jardim Maria Lúcia Pinheirinho DEFERIDA

VANDA SANTANA DE OLIVEIRA UBS Nova Esperança CEU DEFERIDA

VANESSA MARTINS COUTO UBS Cidade Jardim HB DEFERIDA

VERA LUCIA BONFIM MENDONÇA UBS Gonzaga de Campos Cidade da Criança DEFERIDA

VERA LUCIA DE OLIVEIRA NORONHA RODRIGUES UBS Parque Estoril HB DEFERIDA

WALDECIR NUNES ROSA UBS Vila Mayor Pinheirinho DEFERIDA

2. INSCRIÇÕES INDEFERIDAS.

2.1. SEGMENTO TRABALHADORES DO SUS.

Não houve inscrições indeferidas no segmento Trabalhadores do SUS.

2.2. SEGMENTO USUÁRIOS do SUS.

NOME COMPLETO UNIDADE REGIÃO SITUAÇÃO
FUNDAMENTAÇÃO

(Edital de Convocação)

ANA SOUZA RIBEIRO UBS Nova Esperança CEU INDEFERIDA art. 19, I

CLENILDA MENDES DE
MOURA DE OLIVEIRA

UBS Parque Industrial Central INDEFERIDA art. 19, II

ISRAEL RODRIGUES DA SILVA UBS Solidariedade/Jardim Felicidade Bosque INDEFERIDA art. 19, III

SELMA CRISTINA IZAC UBS Parque Estoril HB INDEFERIDA art. 18, II

Com a publicação no Diário Oficial do Município, ficam cientificados os(as) respectivos(as)

inscritos(as), bem como as Unidades de Saúde correspondentes.

P
ág

in
a6

 Informa-se, ainda, que, conforme o art. 4 §1º, do Edital de Convocação, o prazo para interposição
de recurso contra o indeferimento das inscrições será de 08 a 10 de setembro de 2025, exclusivamente por
meio do formulário disponível no site indicado no artigo 3º do referido edital:
https://cmsrp.com.br/portal/eleicoescls/.

      São José do Rio Preto, 05 de setembro de 2025.

Comissão Eleitoral dos CLS

Conselho Municipal de Saúde